
 

                                         
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «19» июля 2019 года № 441/19 
 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Луганской Народной Республики и Таможенный тариф 

Луганской Народной Республики  

 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности 

Луганской Народной Республики и Таможенный тариф Луганской Народной 

Республики, утвержденные постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 11.12.2018 № 810/18 «Об утверждении Товарной 

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Луганской Народной 

Республики и Таможенного тарифа Луганской Народной Республики»                        

(с изменениями), следующее изменение: 
 

в группе 86 «ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ ЛОКОМОТИВЫ ИЛИ МОТОРНЫЕ 

ВАГОНЫ ТРАМВАЯ, ПОДВИЖНОЙ СОСТАВ И ИХ ЧАСТИ; ПУТЕВОЕ 

ОБОРУДОВАНИЕ И УСТРОЙСТВА ДЛЯ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ ИЛИ 

ТРАМВАЙНЫХ ПУТЕЙ И ИХ ЧАСТИ; МЕХАНИЧЕСКОЕ (ВКЛЮЧАЯ 

ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКОЕ) СИГНАЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ ВСЕХ ВИДОВ» 

раздела XVII «СРЕДСТВА НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА, ЛЕТАТЕЛЬНЫЕ 

АППАРАТЫ, ПЛАВУЧИЕ СРЕДСТВА И ОТНОСЯЩИЕСЯ К ТРАНСПОРТУ 

УСТРОЙСТВА И ОБОРУДОВАНИЕ» строку 

 

8607 21 900 9 – – – – прочие 
      -  

 

изложить в следующей редакции:  
 

8607 21 900 9 – – – – прочие 
      - 5 

 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


